3

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ
г. Петрозаводск                                                               «___» ________ 202__  г.

___________________________, именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице  ___________________________________, действующего на основании______________________________, с одной стороны,
 и Фонд поддержки и развития культуры «КИЖИ», именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице исполнительного директора Жариновой Ольги Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Благотворитель передает Благополучателю в качестве пожертвования денежные средства в размере ____________ (сумма прописью) рублей 00 копеек в целях:

___________________.

1.2. Благотворитель перечисляет указанные в пункте 1.1 настоящего Договора денежные средства на расчетный счет Благополучателя, указанный в настоящем Договоре, в течение 20 (двадцати) календарных дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора.
2. Права и обязанности Сторон
  2.1. Благотворитель:

  2.1.1. Имеет право проверять целевое использование Благополучателем пожертвования.

2.2. Благополучатель:

2.2.1. Ведет учет всех операций по использованию пожертвования.
2.2.2. Использует полученное пожертвование только на цели и на условиях, определенных настоящим Договором.

2.2.3. Направляет остатки средств на иные цели, не предусмотренные пунктом 1.1. Договора, только после письменного уведомления Благотворителя и при условии направления остатков средств на уставные цели деятельности Благополучателя.
 2.2.4. По требованию представляет Благотворителю для проверки необходимую документацию, подтверждающую целевое использование Благополучателем пожертвования, а также отчет о целевом расходовании денежных средств и фактически произведенных расходах
2.2.5. Имеет право направлять средства пожертвования, в том числе, на обслуживание банковского счета, оплату банковских комиссии и иные платежи, связанные с обслуживанием и проведением расчетом в рамках исполнения предмета Договора.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием актов органов государственной власти.
4.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее, чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
В случае неисполнения Стороной обязанности, предусмотренной в настоящем пункте, она лишается права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на обстоятельство, освобождающее её от ответственности за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по настоящему Договору.

4.3. Действие обстоятельств непреодолимой силы продлевает срок выполнения обязательств по настоящему Договору на срок действия непреодолимой силы.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями, если споры не урегулированы в судебном порядке.

6. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор                                                          и его расторжения
6.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

9. Прочие условия

9.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон организационно-правовой формы, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты возникновения изменений известить об этом другую Сторону.
9.2. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. Адреса и реквизиты Сторон
	Благотворитель

	Благополучатель
Фонд поддержки и развития культуры «КИЖИ»

Адрес: 185035, Российская Федерация,
Республика Карелия, г. Петрозаводск, пл. Кирова, д.10А
ИНН 1001345271 / КПП 100101001
р/сч 40703810900000000338
в филиале «Центральный»
Банка ВТБ (ПАО)
к/сч 30101810145250000411
БИК 044525411

	От Благотворителя
_________________
	От Благополучателя
__________________ О.М.Жаринова